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Características

GARANTIA

1 an
o

PON
REDES ÓPTICAS 

PASSIVAS
FIBRAS

ÓPTICAS
PASSIVOS
ÓPTICOS

Modelo L A P

1 × 2

1 × 4

1 × 8

4 mm 4 mm 40 mm

Modelo L A P

1 × 16

1 × 32
7 mm 4 mm 60 mm
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1 × 2 1 × 4 1 × 8 1 × 16 1 × 32

Comprimento de onda 1260 a 1650 nm 1260 a 1650 nm 1260 a 1650 nm 1260 a 1650 nm 1260 a 1650 nm

Fibra óptica G.657.A1 – Monomodo G.657.A1 – Monomodo G.657.A1 – Monomodo G.657.A1 – Monomodo G.657.A1 – Monomodo

Perda de inserção ≤ 4,0 dB ≤ 7,3 dB ≤ 10,5 dB ≤ 13,7 dB ≤ 16,9 dB

Uniformidade ≤ 0,6 dB ≤ 0,7 dB ≤ 0,8 dB ≤ 1,2 dB ≤ 1,5 dB

PDL 0,2 dB 0,2 dB 0,25 dB 0,25 dB 0,25 dB

Diretividade ≥ 55 dB ≥ 55 dB ≥ 55 dB ≥ 55 dB ≥ 55 dB

Perda de retorno ≥ 50 dB ≥ 50 dB ≥ 50 dB ≥ 50 dB ≥ 50 dB

Temperatura de armazenamento -40 °C a 85 °C -40 °C a 85 °C -40 °C a 85 °C -40 °C a 85 °C -40 °C a 85 °C

Temperatura de operação -5 °C a 75 °C -5 °C a 75 °C -5 °C a 75 °C -5 °C a 75 °C -5 °C a 75 °C

Umidade relativa de operação 0% a 95% 0% a 95% 0% a 95% 0% a 95% 0% a 95%

Dimensões dos cabos

Entrada 2 m 2 m 2 m 2 m 2 m

Saídas 2 m 2 m 2 m 2 m 2 m

Diâmetro dos cabos 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm 0,25 mm

XFS 1 ×× ×

Splitter Quantidade de entradas 2 = 1 × 2 0 = sem conector na entrada e nas saídas

PLC

4 = 1 × 4 1 = conectores SC/UPC na entrada e nas saídas

8 = 1 × 8 2 = conectores SC/APC na entrada e nas saídas

16 = 1 × 16

32 = 1 × 32

Exemplo:

XFS 1 4 0

Splitter PLC 1 × 4 sem conectores 

XFS 1 32 1

Splitter PLC 1 × 32 com conectores SC/UPC

XFS 1 2 2

Splitter PLC 1 × 2 com conectores SC/APC



Im
ag

e
n

s 
ilu

st
ra

tiv
as

Suporte a clientes: (48) 2106 0006
Fórum: forum.intelbras.com.br
Suporte via chat: intelbras.com.br/suporte-tecnico
Suporte via e-mail: suporte@intelbras.com.br

SAC: 0800 7042767
Onde comprar? Quem instala?: 0800 7245115
01.18

Splitter sem 
conector 1 × 4


